
OBEC BOHUSLAVICE 
IČ: 00302384, DIČ: CZ00302384 

OKRES ŠUMPERK        PSČ 789 72              583 444 334, 606 055 089 

 

 

 

Obec Bohuslavice                          2021                                  Vydání č.1  

 

    

  Kronika 2020 

Přivítali jsme:  Elen Poláchovou, Gabrielu Vojtkovou, Marka Pikarta, Natálii Krobotovou, Violu 

Jurincovou, Danielu Polesovou, Elu Jiříčkovou, Vojtěcha Drábka 

Rozloučili jsme se s: Marií Divišovou, Marií Kochwasserovou, Olgou Rifflerovou, Alenou    

Langovou, Helenou Vysoudilovou, Karlem Drlíkem, Miloslavem Zbíralem 

V roce 2020 se přistěhovalo 10 občanů, odstěhovalo se 7 občanů. 

Celkový počet obyvatel k 31.12.2020  je 515, z toho 258 žen a 257 mužů. 

Věkový průměr je 39,9 let. 

Vážení spoluobčané, 

úvodem Vám přeji vše nejlepší do roku 2021. Rád bych Vás informoval o tom, co se v naší obci 

událo v roce 2020, a jaké plány máme na rok 2021.  

 

Informace ze zastupitelstva 

• Největší akcí v loňském roce byla výměna osvětlení v kulturním domě. Konečný návrh 

osvětlení zpracovala firma EMi, spol. s r. o., samotnou realizaci provedla firma MORAVEC 

group s.r.o. Náklady na tuto akci byly 460.000,- Kč. V kulturním domě jsme také vymalovali. 

• Kaple Sv. Petra a Pavla – zde jsme vloni vyměnili střešní krytinu, která již byla ve špatném 

stavu. 

• Jednotce sboru dobrovolných hasičů jsme pořídili dvoje zásahové boty a oděvy do vody 

v celkové částce 14.500,- Kč, kdy Olomoucký kraj přispěl částkou 7.000,- Kč. Co se dále týká 

jednotky sboru dobrovolných hasičů, tak jsme podali žádost o dotaci na nové hasičské auto, 

protože současné zásahové vozidlo je ve špatném technickém stavu. Zde máme dotaci 450.000,-

Kč.  

• V rámci dobré spolupráce mezi námi a sousedními obcemi Dubickem a Hrabovou jsme pro Vás 

připravili kalendář na rok 2021. 



OBEC BOHUSLAVICE 
IČ: 00302384, DIČ: CZ00302384 

OKRES ŠUMPERK        PSČ 789 72              583 444 334, 606 055 089 

• V loňském roce pokračovala příprava firmy ČEZ Distribuce na přeložce elektrického vedení     

ze sloupů do země, která bude probíhat na většině území naší obce. Podle našich informací se 

projekt rozdělil do dvou fází a je předpoklad, že první fáze by se mohla realizovat v roce 2021.  

• Nová budova základní školy – jednou z našich hlavních priorit je stále nová budova základní 

školy. Tato akce se nám bohužel zdržela, nyní již vyřizujeme stavební povolení a hledáme 

vhodné dotační tituly, které by nám pomohly s financováním této investice. 

• Co se týká plánovaných akcí v roce 2021 – i nás postihly výpadky daňových příjmů, na které 

musíme reagovat. Budeme se soustředit především na dokončení již započatých investic - nová 

budova školy, výběrové řízení na pořízení nového hasičského automobilu a zaměříme se na 

dokončení projektové dokumentace na výměnu veřejného osvětlení, které je spojeno s akcí ČEZ 

Distribuce na přeložce elektrického vedení ze sloupů do země. Naplánovány máme i další 

drobnější akce, jako je výmalba jídelny, drobné úpravy v kulturním domě, údržba a sečení břehů 

u vodních toků.  

 

Rozpočet 2020 

Rozpočtové příjmy – skutečnost k 31. 12. 2020  9 623 673,72 Kč 

Rozpočtové výdaje – skutečnost k 31. 12. 2020 7 456 769,80 Kč 

 

Rozpočet 2021 

Rozpočtové příjmy   7 693 500 Kč 

Rozpočtové výdaje    7 693 500 Kč 

 

I přes to, že rozpočet každý rok schvalujeme jako vyrovnaný, lze z uvedených čísel vyčíst, že 

končíme s přebytkem. Tento trend se nám daří udržet pravidelně každý rok. Tím si tvoříme rezervu 

na již zmíněné velké investiční akce, které nás čekají.  

 

Obecní úřad 

• V roce 2021 musíme bohužel opět přistoupit ke zvýšení cen. První navýšení se týká poplatku za 

odpad - celková částka za odpad bude na osobu 400,- Kč za rok; poplatek za stočné a vodné - 

vodné zvyšujeme na 24,- Kč/m3 (což je zdražení o 1,- Kč/m3), stočné zvyšujeme na 1.584,- Kč 

za rok (což je zdražení o 2,- Kč/m3). Veškeré zdražovaní je způsobeno zvyšováním nákladů.  

• Každoročně připomínám všem majitelům psů, že v naší obci platí obecně závazná vyhláška, 

která vymezuje veřejné prostranství pro volný pohyb psů a stanovuje povinnost neprodleně 

odstranit psí exkrementy osobou, která má psa pod dohledem. 

• Parkování aut – s narůstajícím počtem aut u našich domů narůstají problémy s jejich 

parkováním. Dle zákona musí při stání zůstat volný alespoň jeden jízdní pruh široký nejméně 3 

metry pro každý směr jízdy. Bohužel se stává, že se mezi stojícími auty nedá prokličkovat ani 

s osobním autem, natož kdyby v daných místech mělo projíždět auto záchranné služby či cisterna 



OBEC BOHUSLAVICE 
IČ: 00302384, DIČ: CZ00302384 

OKRES ŠUMPERK        PSČ 789 72              583 444 334, 606 055 089 

hasičského záchranného sboru. Mějme tento fakt na paměti a parkujme auty tak, aby byla daná 

komunikace vždy průjezdná. 

• Občané mají ohlašovací povinnost k poplatkům, je tedy nutné ohlásit na obecní úřad každou 

změnu, která určuje výši poplatku. Jedná se především o počet členů v domácnosti. 

• Svoz nebezpečného odpadu by měl proběhnout 17. 4. 2021 a 2. 10. 2021. 

• Během jarního vyhlášení nouzového stavu jsme vyzkoušeli tzv. Mobilní rozhlas, a protože jsme 

s tímto měli dobré zkušenosti, rozhodli jsme se ho používat i nadále mimo nouzový stav. 

Dostávat důležité informace do Vašeho mobilního telefonu můžete buď formou mobilní aplikace 

(stačí se zaregistrovat do aplikace Mobilní rozhlas, kterou si můžete stáhnout z Google Play) 

nebo posíláním SMS (vyplníte formulář, který Vám poskytneme na obecním úřadě).  

• Jedním z témat v roce 2020 byla skládka a zpracování odpadů. Na začátku loňského roku jsme 

se zabývali způsobem zpracování komunálního a tříděného odpadu. Porovnávali jsme náš 

současný způsob zpracování na sběrném místě a možnost zavedení popelnic. Na zastupitelstvu 

jsme se shodli, že náš současný způsob zpracování odpadů je výhodnější a také levnější než svoz 

popelnic. Pro příklad uvedu firmu EKO-KOM a.s., která zpracovávala na přelomu roku analýzu 

nakládání s odpadem v rámci našeho mikroregionu Zábřežsko za rok 2018. Zde se pohybujeme 

mezi obcemi s nejmenším podílem kg vyprodukovaného směsného komunálního odpadu na 

občana a za daný rok jsme vytřídili nejvíce plastů v poměru kg na občana. Je tedy patrné, že náš 

systém je zatím funkční a z toho důvodu ho chceme zachovat i nadále. Další diskuze proběhla k 

otevírací době sběrného místa - chceme udělat průzkum mezi Vámi občany a přikládáme menší 

dotazník k této problematice. Budeme rádi, když vyplněný dotazník doručíte na obecní úřad – 

stačí vložit do schránky. 

 

Kultura a sport 

Chtěl bych poděkovat všem našim občanům a organizacím, kteří vynakládají nemalé úsilí na to, 

aby naše obec žila kulturním a sportovním životem. Bohužel v roce 2020 jsme museli spoustu akcí 

zrušit a doufám, že rok 2021 bude v tomto případě úspěšnější a společně se potkáme na nějaké 

sportovní či kulturní akci. 

 

 

Termíny akcí pro rok 2021: 

7.5. Průvod k uctění památky padlých 

9.5. Den matek 

6.6. Dětský den 

19.6. Posezení při muzice pro seniory 

24.7. Myslivecké odpoledne 

29.8. Hasičská soutěž 

28.11. Rozsvěcování vánočního stromku 

     

Kromě těchto akcí proběhne v únoru turnaj v nohejbale a v prosinci turnaj ve stolním tenise. 

Uvidíme, co vše nám aktuální situace umožní uspořádat. 

 



OBEC BOHUSLAVICE 
IČ: 00302384, DIČ: CZ00302384 

OKRES ŠUMPERK        PSČ 789 72              583 444 334, 606 055 089 

Čabanský zpravodaj, periodický tisk územního samosprávního celku, vydávání 2x ročně, vydáno 10.1.2021 v Bohuslavicích, e.č. 

MK ČR E 22136, vydavatel: obec Bohuslavice, Bohuslavice 2, 789 72 Dubicko, IČ: 00302384 

Na závěr bych Vám chtěl sdělit, že všechny potřebné dokumenty, vyhlášky, usnesení z jednání 

zastupitelstva, odkaz na náš mapový portál či elektronicky zpracované kroniky a mnoho dalších 

informací najdete na webových stránkách obce www.bohuslavice.cz.  

Luboš Vlček, starosta 

 

 

 

http://www.bohuslavice.cz/

